Шевченківські дні на Богодухівщині були вихідними тому на свято прийшли й селяни. Лейтмотивом заходу стали такі слова: «... Наш повіт не забув того, хто все своє життя мучився, болів і страждав за отих менших братів, обкрадених, німих, забутих ...» [16, с.4]. Офіційно закрила сезон 14 (1) травня 1918 р. театральна труппа Миколи Садовського виставами «Шевченківська вечірка», «Гетьман Дорошенко» та ін. [33, с.5].

30 червня ініціативна група з членів Кам'янець-Подільської «Просвіти» заснувала Кам'янець-Подільський відділ Українського національного хору, який активно використовував у власному репертуарі твори Т.

### **Список використаних джерел:**

1. Державний архів Хмельницької області, ф. 1158, оп. 1, спр. 2, 58 арк.
2. Держархів Хмельницької області, ф. р-1515, оп. 1, спр. 4, 52 арк.
3. Держархів Хмельницької області, ф. р-1515, оп. 1, спр. 7, 30 арк.
4. Барішполе (на Полтавщині) // Нова Рада. – 1918. – №76. – 15(2) травня. – С. 4.
5. Вечір. Шевченка. Миколаїв // Нова Рада. – 1918. – №124. – 26(13) липня. – С. 2.
6. Вісті з краю. День «Просвіти» // Нова Рада. – 1918. – №126. – 28(15) липня. – С. 3.
7. Вісті з краю. Стипендії імені Шевченка, Грінченка і Шерстюка // Нова Рада. – 1918. – №114. – 14(1) липня. – С. 3.
8. Вісті з краю. У Стипендія імені Т. Шевченка // Нова Рада. – 1918. – №106. – 22(9) червня. – С. 3.
9. Вісті з краю. Школа імені Шевченка // Нова Рада. – 1918. – №127. – 30(17) липня. – С. 3.
10. Вісті кураєвої преси: Департамент преси при Державному Секретарстві. – К., 1918. – 28 травня. – С. 2.
11. Волинська газета. – Житомир. – 1918. – 5 (18) вересня. – С. 3.
12. Въ губернснмь земстве // Земське діло – 1918. – №354. – 29 листопада. – С. 4.
13. Скоропадський П. Гетьман. Українська культурна праця за Гетьманщини 1918 р. / Гетьман П. Скоропадський // Державницька думка: Квартальник. – Філадельфія : Видавництво «Державна думка», 1951. – Ч. 4. – С. 27-34.
14. Гострий С. м. Лохвиця (на Полтавщині) / Сидір Гострий // Нова Рада. – 1918. – №99. – 13 червня (31 травня). – С. 4.
15. Дорошенко Д. Мої спомини про недавнє минуле / Д. Дорошенко. – Прага, 1924. – Т. 2. – С. 86-87.
16. Даниленко К. Дописи. Як святкували пам'ять Тараса Шевченка на Богодухівщині 25-26-го лютого. / Кость Даниленко // Нова Рада. – 1918. – №69. – 27 (14) квітня. – С. 4.
17. Даниленко К. Четвертий з'їзд Спілки «Просвіт» Слобожанщини в м. Харькові 13 жовтня 1918 р. / Кость Даниленко // Земське діло. – 1918. – №345. – С. 3.

18. Делегація «Просвіти» в п. гетьмана // Нова Рада. – 1918. – №178. – 3 жовтня. – С. 2.
19. Державний вісник. – 1918. – 6 вересня. – С. 4.
20. До з'їзду «Просвіт» // Нова Рада. – 1918. – №176. – 1 жовтня (18 вересня). – С. 2.
21. Дописи. м. Сенча (Лохвицького повіту, на Полтавщині) // Нова Рада. – 1918. – №92. – 5(25 травня). – С. 4.
22. Дописи. с. Звонковка (на Київщині) // Нова Рада. – 1918. – №95. – 8 червня. – С. 4.
23. Дописи. Стара-Зубрівка (на Таврії) // Нова Рада. – 1918. – №97. – 7 червня (25 травня). – С. 4.
24. Животко А. Дві сестри (Кооперація і «Просвіта») / Аркадій Животко // Земське діло – 1918. – №311. – 18 липня. – С. 1.
25. З формальних причин. Чернігів. // Нова Рада. – 1918. – № 108. – 26(13) червня. – С. 3.
26. К-ко Г.К. Просвіти на Полтавщині / Г.К. К-ко // Земське діло – 1918. – №.366. – 14 грудня. – С. 1-2.
27. Лист до редакції // Село. – 1918 – № 32-33. – С. 21.
28. Н. Ж. Про розвиток сіті селянських «Просвіт» / Ж. Н. // Земське діло – 1918. – №302. – 6 липня (23 червня). – С. 2.
29. Оголошення про відкриття української мішаної гімназії // Лучь. – 14 серпня – 1918. – С. 1.
30. Про розвиток сіті селянських «Просвіт» // Земське діло – 1918. – №302. – 6 липня (23 червня). – С. 2.
31. «Просвіта» на Лук'янівці // Нова Рада. – 1918. – №103. – 19(6) червня. – С. 3.
32. С. Піски (Лохвицького повіту, на Полтавщині) // Нова Рада. 1918. – №98. – 12 червня. (30 травня) – С. 4.
33. Старий В. Театр і музика. Закриття сезону в театрі М. Садовського / В. Старий // Нова Рада. – 1918. – №75. – 14(1) травня. – С. 5.
34. Стипендії імені українських діячів // Відродження. – 1918 – 10 серпня. – С. 3.
35. Трудова школа імені Т. Шевченка // Відродження. – 1918. – №.52. – 1(19) червня. – С. 7.
36. Хроніка. Роковини Т. Шевченка в першій українській ім. Т. Шевченка гімназії // ВУШ. – 1918. – №7. – С. 185-186.

37. Хроніка. Товариство «Просвіта» // Нова Рада. – 1918. – №177. – 2 жовтня (19 вересня). – С. 2.
38. Школа имени Шевченко // Земське діло – 1918. – №313. – 20 липня. – С. 2.
39. Бачинська О.М. Кам'янець-Подільський Український національний хор за доби гетьманату П. Скоропадського / О.М. Бачинська // Освіта, наука і культура на Поділлі : збірник наукових праць. – Кам'янець-Подільський : Оіоум, 2012.